



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
حساب ۱۰۰ امام

مصباح

هفته نامه

امور فرهنگی آموزشی
دفتر نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

قَالَ عَلِيٌّ (عَلَيْهِ السَّلَامُ):

الْحَجَرُ الْعَصِيبُ فِي الدَّارِ زَهْنٌ عَلَى حَرَابِهَا .

سنگ غصبی در بنای خانه، مایه ویران شدن آن است.

حکمت ۲۴۰ نهج البلاغه

شنبه ۵ آذر ماه سال ۱۴۰۱ مصادف با ۱ جمادی الاولی ۱۴۴۴ برابر با ۲۶ نوامبر ۲۰۲۲

شماره چهل و پنجم / ویژه نامه روز بسیج مستضعفان

پیام های قرآن کریم

انْفِرُوا خِفَافًا وَثِقَالًا وَجَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (توبه / ۴۱)

(همگی به سوی میدان جهاد حرکت کنید؛ سبکبار باشید یا سنگین بار! و با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید!

نکته ها و پیام ها:

امام صادق (علیه السلام) فرمودند: مراد از «خِفاف» و «ثِقَال» ، پیر و جوان است.

۱- در برابر فرمان بسیج عمومی برای جبهه، مانع تراشی نکنید. «انْفِرُوا خِفَافًا وَثِقَالًا»

۲- گاهی بسیج همه‌ی مردم در برابر دشمن ضروری است، گرچه تجهیزات نظامی کم باشد. «انْفِرُوا خِفَافًا وَثِقَالًا»

۳- مکتب از مال و جان با ارزش تر است. همه چیز فدای مکتب است، هم مال، هم جان. «بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ» و فرمود: «اموالکم او انفسکم»

۴- بر فقیران، جهاد با جان و بر اغنیاء، جهاد با مال و جان واجب است. «بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ»

۵- مالاک ارزشها، اخلاص است. «فِي سَبِيلِ اللَّهِ»

۶- احکام الهی، از جمله فرمان جهاد، در جهت منافع و مصالح واقعی انسان است. «ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ»

۷- بعضی از مردم، مصالح واقعی خود را نمی دانند. «خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ»

۸- کسب ارزشهای واقعی، در پرتو علم و شناخت میسر است. «ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ»



مظهر خدمت
وحدت، ایستادگی
و پیشرفت

نامه امام علی (ع) به مالک اشتر

بخش ششم: جایگاه صحیح مشورت



نامه ۵۳
عهد نامه مالک اشتر

«ای مالک بخیل را در مشورت کردن دخالت نده، که تو را از نیکوکاری باز می دارد، و از تنگدستی می ترساند. ترسو را در مشورت کردن دخالت نده، که در انجام کارها روحیه تو را سست می کند. حریص را در مشورت

کردن دخالت نده، که حرص را با ستمکاری در نظرت زینت می دهد. همانا بخل و ترس و حرص، غرائز گوناگونی هستند که ریشه آنها بدگمانی به خدای بزرگ است. بدترین وزیران تو، کسی است که پیش از تو وزیر بدکاران بوده، و در گناهان آنان شرکت داشته، پس مبادا چنین افرادی محرم راز تو باشند، زیرا که آنان یاوران گناهکاران، و یاری دهندگان ستمکارانند.

تو باید جانشینانی بهتر از آنان داشته باشی که قدرت فکری امثال آنها را داشته، اما گناهان و کردار زشت آنها را نداشته باشند: کسانی که ستمکاری را بر ستمی یاری نکرده، و گناه کاری را در گناهی کمک نرسانده باشند. هزینه این گونه از افراد بر تو سبک تر، و یاریشان بهتر، و مهربانیشان بیشتر، و دوستی آنان با غیر تو کمتر است. آنان را از خواص، و دوستان نزدیک، و راز داران خود قرار ده، سپس از میان آنان افرادی را که در حق گویی از همه صریح ترند، و در آنچه را که خدا برای دوستانش نمی پسندد تو را مدد کار نباشند، انتخاب کن، چه خوشایند تو باشد یا ناخوشایند.

استفاده از وسائل گروه های امدادی غیر مسلمان



سوال: استفاده از مواد غذایی، بهداشتی و پوشاک گروه های امدادی غیر مسلمان فتاوی مقام معظم رهبری مطابق با فتاوی مقام معظم رهبری با توجه به عدم اطمینان از طهارت آنها چه حکمی دارد؟

جواب: نسبت به غذاهای گوشتی خوردن آن جایز نیست و محکوم به حرمت است مگر تذکیه شرعی حیوان احراز شود و علم به نجاست غذا هم نداشته باشد. و اما غیر غذاهای گوشتی محکوم به طهارت و حلیت است و استفاده اشکال ندارد مگر یقین به نجاست یا حرمت آن داشته باشد.

وصیت نامه شهید

خدمت به اسلام و مسلمین
سعادت ابدی است

«خدایا! از تو می خواهم که مرا به آرزو برسانی و تو را سپاس می گویم که مرا در این مقطع از زمان آفریدی و مرا سعادت ابدی بخشیدی تا در خدمت اسلام و مسلمین و رهایی قدس و کربلا از دست درخیمان قدمی بردارم.»

شهید علی معظمی گودرزی

بسیج بزرگترین شبکه در همه‌ی دنیا است

بسیج مستضعفین در جمهوری اسلامی هیچ نظیری در دنیا نداشت؛ آن روزی که به وجود آمد، هیچ مشابهی در دنیا نداشت؛ هیچ چیز بسیج وارداتی نیست که یک بخشی از آن از یک گوشه‌ای از دنیا گرته برداری شده باشد؛ ابداً. یک حرکت کاملاً و صددرصد متکی به اندیشه‌ی انقلاب و اندیشه‌ی اسلامی بود که خدای متعال به قلب مبارک امام بزرگوار ما آن را وارد کرد و این [پدیده] تحقق پیدا کرد. شاید بتوان گفت که بسیج بزرگترین شبکه‌ی فرهنگی و اجتماعی و نظامی در همه‌ی دنیا است؛ بنده در هیچ نقطه‌ای از نقاط عالم، یک شبکه‌ی عظیم مردمی با این وسعت، با این تعداد جمعیت سراغ ندارم؛ این منحصر به بسیج مستضعفین است در کشورمان؛ این بزرگترین شبکه است.



از جهاد تبیین غفلت نکنید

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیش از ده هزار نفر کارمند، زمینه ورود در عرصه جهاد تبیین را دارد. وی با اشاره به خدمات صورت گرفته از سوی حساب ۱۰۰ امام خمینی (ره)، بر لزوم معرفی خدمات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای اقشار مختلف مردم در طی چهار دهه گذشته، تاکید کرد.

فعالیت ۲۲ ستاد بازسازی در کل کشور

مهندس نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: فعالیت های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حوزه مسکن شهری رشد بیست برابری داشته است و دقت شده است که با رشد کمی، کیفیت پروژه ها نیز به همان اندازه ارتقا پیدا کند. و با تاکید بر مأموریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بازسازی خانه های آسیب دیده از حوادث طبیعی گفت: هم اکنون ۲۲ ستاد بازسازی در اقصی نقاط کشور در حال ارائه خدمت به آسیب دیدگان از حوادث و بلایای طبیعی هستند

امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ نام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از برتری کسانی که توانایی دارند دعوت می کنم که برای کمک به بازسازی برای مردمان به این حساب پول واریز کنند.



هموطنان گرامی: شما می توانید کمک های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سببای - بانک ملی ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵
شماره شبیا ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵ IR ۶۰۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰

راه های ارتباطی:

دور نگار: ۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶
ارسال پیامک/فضای مجازی: ۰۹۱۳۲۱۷۴۹۲۳
پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir